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Rolka samotoku

Przedmiotem wynalazku jest rolka samotoku,
stosowana do transportu rur zimnych.

Znana jest rolka samotoku, -w której warstwa
robocza utworzona jest z pierścieni elastycznych
i sztywnych umieszczonych na przemian na kor¬
pusie.

Wadą tych rolek jest duża ilość elementów wy¬
magających obróbki każdy oddzielnie. W kon¬
sekwencji wykonawstwo rolki jest długotrwałe i
kosztowne.

Rolka według wynalazku stanowi kształtkę z
tworzywa elastycznego, z której zatopiona jest
wkładka metalowa, tak aby wkładka przylegała
stycznie do powierzchni roboczej. Korzystnie jest
dla rolki dwustożkowej, żeby wkładka metalowa
miała kształt spirali dwustożkowej wykonanej z
drutu aluminiowego. Jako tworzywo elastyczne
dobrze jest stosować poliuretan.

Tak wykonana rolka samotoku jest prosta i łat¬
wa do wykonania. Wkładka metalowa przejmuje
uderzenia transportowanych przedmiotów, nato¬
miast tworzywo, elastyczne przejmuje i tłumi te
uderzenia. Dodatkową zaletą jest łatwość wyko¬
nania tych rolek nawet o skomplikowanych kształ¬
tach gdyż wkładki metalowe zalewa się ciekłym
tworzywem elastycznym, które po stwardnięciu
przybiera kształt formy.

Wynalazek jest bliżej objaśniony w przykładach
wykonania pokazanych na rysunku, na którym
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fig. 1 przedstawia rolkę samotoku dwustożkową
w przekroju osiowym, a fig. 2 rolkę samotoku
walcową w przekroju osiowym.

Rolka samotoku dwustożkową (fig. i) wykonana
z tworzywa elastycznego 2 poliuretaanu, w którym
zatopiona jest wkładka metalowa 3 z drutu alu¬
miniowego w kształcie dwustożkowej spirali.
Wkładka metalowa 3 przylega stycznie do po¬
wierzchni roboczej 1. Ponadto rolka posiada rów¬
nież gniazdo 4 dla osadzenia jej na wale.

W przypadku rolki samotokowej walcowej (fig.
2), różnica polega na kształcie wkładki metalowej
3, która wykonana jest w kształcie walcowej spi¬
rali oraz ukształtowaniu powierzchni roboczej.

Z ajsltnz e żenie pa;t ento we

1. Rolka samotoku, znamienna tym, że stanowi
kształtkę z tworzywa elastycznego (2), w której
zatopiona jest wkładka metalowa (3) tak, aby ta
wkładka (3) przylegała stycznie do powierzchni
roboczej (1).

2. Rolka samotoku według zastrz. 1, znamienna

tym, że wkładka metalowa (3) ma kształt dwu¬

stożkowej spirali z drutu aluminiowego.

3. Rolka samotoku według zastrz. 1 albo 2,
znamienna tym, że stanowi kształtkę poliuretanu.
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Fig. 1

Fig. 2

RSW Zakł. Graf. W-wa, Srebrna 16, z. 1019 84/0.
Cena 100 zł

— 95+20 egz.


	PL123097B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


